
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funções#
 Prefeitura Municipal de Rosario do Sul     Exercício de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : ADIMINISTRAÇÃO DIRETA                                                                                            
         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                    
            01  CAMARA MUNICIPAL DE VERADORES                                                                                       
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                              4.551.883,61            4.551.883,61                
                                                                                                                                    
            02  GABINETE DO PREFEITO                                                                                                
                                                                                                                                    
                    02 Judiciária                                                  81.865,98                                        
                    04 Administração                                            2.274.669,99                                        
                    06 Segurança Pública                                          210.107,64            2.566.643,61                
                                                                                                                                    
            03  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                               
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            5.394.996,47                                        
                    06 Segurança Pública                                                0,00                                        
                    09 Previdência Social                                         979.110,72                                        
                    11 Trabalho                                                    15.000,00                                        
                    28 Encargos Especiais                                       1.434.236,92            7.823.344,11                
                                                                                                                                    
            04  SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                     
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                           10.221.738,80                                        
                    28 Encargos Especiais                                      14.343.000,00           24.564.738,80                
                                                                                                                                    
            05  SEC. MUNIC. DE COORD. E PLANEJAMENTO                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                              654.999,84                                        
                    18 Gestão Ambiental                                         3.393.000,00            4.047.999,84                
                                                                                                                                    
            06  SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS                                                                                       
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            6.812.796,67                                        
                    15 Urbanismo                                                5.200.528,10                                        
                    17 Saneamento                                                   2.146,35                                        
                    20 Agricultura                                                 60.000,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                                 0,00           12.075.471,12                
                                                                                                                                    
            07  SEC. MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA                                                                                
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                               21.738,13                                        
                    08 Assistência Social                                          20.000,00                                        
                    12 Educação                                                24.576.425,11                                        
                    13 Cultura                                                  1.167.783,07           25.785.946,31                
                                                                                                                                    
            08  SEC. MUNIC. DE TRAB. E ASSIST. SOCIAL                                                                               
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                                    0,00                                        
                    08 Assistência Social                                       3.346.112,09                                        
                    16 Habitação                                                   50.000,00                                        
                    17 Saneamento                                                       0,00                                        
                    27 Desporto e Lazer                                                 0,00            3.396.112,09                
                                                                                                                                    
            09  SEC. MUNIC. DE DESPORTO E TURISMO                                                                                   
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                                4.000,00                                        
                    08 Assistência Social                                               0,00                                        
                    13 Cultura                                                          0,00                                        
                    15 Urbanismo                                                  896.439,75                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           429.895,49                                        
                    28 Encargos Especiais                                               0,00            1.330.335,24                



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funções#
 Prefeitura Municipal de Rosario do Sul     Exercício de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : ADIMINISTRAÇÃO DIRETA                                                                                            
         Órgão      Função                                                    Despesa Fixada                   Total                
                                                                                                                                    
            10  SEC. MUNIC. DE SAUDE                                                                                                
                                                                                                                                    
                    10 Saúde                                                   21.999.839,59           21.999.839,59                
                                                                                                                                    
            11  SEC. MUNIC. INDUSTRIA E COMERCIO                                                                                    
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                               20.000,00                                        
                    22 Indústria                                                        0,00                                        
                    23 Comércio e Serviços                                        193.055,16              213.055,16                
                                                                                                                                    
            12  SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA                                                                                 
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                                    0,00                                        
                    20 Agricultura                                              2.455.917,68                                        
                    26 Transporte                                                     100,00            2.456.017,68                
                                                                                                                                    
            13  SEC. MUNIC. DE ESTRADAS E RODAGENS                                                                                  
                                                                                                                                    
                    04 Administração                                            1.067.746,33                                        
                    15 Urbanismo                                                  381.900,00                                        
                    26 Transporte                                                  38.406,27            1.488.052,60                
                                                                                                                                    
            14  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                             
                                                                                                                                    
                    99 Reserva de Contingência                                  2.181.348,99            2.181.348,99                
                                                                                                                                    



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstrativo da Despesa por Funções#
 Prefeitura Municipal de Rosario do Sul     Exercício de 2021 - Anexo 9, da Lei 4.320/64                           

 Unidade Gestora : ADIMINISTRAÇÃO DIRETA                                                                                            
                    ------------------------------- Resumo ---------------------------------
                                                                                                                                    
                    Função                                                    Despesa Fixada                                        
                                                                                                                                    
                    01 Legislativa                                              4.551.883,61                                        
                    02 Judiciária                                                  81.865,98                                        
                    04 Administração                                           26.472.686,23                                        
                    06 Segurança Pública                                          210.107,64                                        
                    08 Assistência Social                                       3.366.112,09                                        
                    09 Previdência Social                                         979.110,72                                        
                    10 Saúde                                                   21.999.839,59                                        
                    11 Trabalho                                                    15.000,00                                        
                    12 Educação                                                24.576.425,11                                        
                    13 Cultura                                                  1.167.783,07                                        
                    15 Urbanismo                                                6.478.867,85                                        
                    16 Habitação                                                   50.000,00                                        
                    17 Saneamento                                                   2.146,35                                        
                    18 Gestão Ambiental                                         3.393.000,00                                        
                    20 Agricultura                                              2.515.917,68                                        
                    22 Indústria                                                        0,00                                        
                    23 Comércio e Serviços                                        193.055,16                                        
                    26 Transporte                                                  38.506,27                                        
                    27 Desporto e Lazer                                           429.895,49                                        
                    28 Encargos Especiais                                      15.777.236,92                                        
                    99 Reserva de Contingência                                  2.181.348,99                                        
                                                                                                                                    
                                         Total Geral ..........               114.480.788,75                                        


